2017-2018 学年第二学期

财贸系教师、教研组评优评先方案

根据教务处《关于做好学期教师评优工作的通知》、《关于做好

本学期“优秀教研组”评比工作的通知》精神，按照《江苏省海门中

等专业学校教师学期评优评先办法》（2014 年修订）、《江苏省海门

中等专业学校教研组考核细则》要求，结合系部实际，现将我系期末

评优工作安排如下：

一、成立评审组

组   长：王   飞

副组长：徐   亮   朱   娟  沈怡婷  周  莉

组   员：江玉英   黄   洪   施巍巍   杨军花   陆   杰   杨   娟

许贵军    范新华   宋文彬   汤   健

二、评选原则

1．公平、公正、公开，注重实绩；

2．严格评选，宁缺毋滥。

三、评选类别

（一）教师评优

1.评选范围

承担教学工作的专任教师

2.评选项目

（1）教学常规先进个人

（2）课堂教学先进个人

（3）技能教学先进个人

（4）教学质量先进个人

（5）体育工作先进个人

3.评选条件

（1）基本条件

  A．忠诚于党和人民的教育事业，爱岗敬业，乐于奉献。

  B．自觉遵守学校各项规章制度，为人师表，作风正派。

  C．具有强烈的事业心和责任感，廉洁从教，严谨治学。

  D．注重不断提高自身综合素质，大胆探索，勇于创新。

  E．教职工间相互尊重和睦相处，团结协作，顾全大局。

  F．满负荷工作，一学期病事假累计不超过 5 天。

（2）具体条件

评选项目 具体条件

1.教学常规

先进个人

严格遵守学校教学常规管理要求。教师思想端正，

能按教师职业道德要求自己，以模范行为带动学生，不

做有损于教师职业的言行；同事间讲团结，讲风格，顾

大局，积极搞好教育教学工作；积极参与学校的教学活

动，教学质量在同类教师上名列前茅；教师工作量积分

排名列系部前 50% 。

2.课堂教学

先进个人

完成学校规定的教学工作量；教学计划完备，教案

认真，严格执行教学“六认真”；教学精益求精，教学

艺术性强，课堂效率高；教学理念先进，教学能力突

出，学生评教效果反映良好；学期内参加过校级或部级

以上公开课，公认课堂教学质量优秀；参加海门市级以

上教学竞赛获得等级奖。教师工作量积分排名列系部前

50% 。

3.技能教学

先进个人

是双师型教师（参加省技能竞赛或指导学生获等级

奖可不需要该条件）；指导技能兴趣小组或自己参加技

能大赛并在南通市级以上比赛中获奖；自身专业操作实

践能力强；示范教学注重安全规范操作；实验、实训中

仪器、设备损坏率低；学生实验、实训组织化程度、收

获率高；学生在考工、考级或在校内技能考核和项目考

核中通过率在 80%以上；教师工作量积分排名列系部前

50% 。

4.教学质量

先进个人

 教学理念先进，教学模式先进，教学手段先进，教

学成绩突出。学期学生测评均分在 90 分以上；及格率

或通过率达到 80%以上，教师工作量积分排名列系部前

50% 。

5.体育工作

先进个人

热心体育工作、体育教育工作、体育活动；在竞技

体育或群众性体育工作中作出较大贡献；体育安全无事

故。

4.系部名额分配：（系部总人数=系部考核人数 -行政人员数）

序号 项   目 名额

1 教学常规先进个人  4

2 课堂教学先进个人  4

3 技能教学先进个人  3

4 教学质量先进个人  4

5 体育工作先进个人  1

合计  16

 备注：“体育工作先进个人”每系 1 人（非体育教师，由系部产

生），体育教师 3 人（由质监办从体育老师中评选）。

5.行政人员申报方式

所有中层以上干部及职能处室工作人员（简称“行政人员”  ），

采用个人申报方式进行，申报必须填写申报表并提供佐证材料。所有

申报表及佐证材料于 6 月 29 日前报教务处谢燕老师处。

（二）“优秀教研组”评比

1.所有教研组都必须参评。各教研组材料由组长负责汇总上报系

部，系部组织评比，完成后所有材料于 6 月 29 日上报教务处谢燕老

师。

2.教研组上报常规材料内容

（1）教研组活动记录

（2）江苏省海门中等专业学校教研组考核评审表

（3）佐证材料（有得分点的项目，必须提供复印件，否则不计

分）

3．优秀名额：3 个

四、时间部署

时间  工作任务  责任人

6 月 13 日

-6 月 23

日

申报对象对照条件，自行申报，要求：

1．填写推荐表，条目式写清理由；

2．递交相关复印材料（反映本学期对应项

目实绩的材料）

参评教师

参评教研组

6 月 25 日  审核、评审材料  评审组

6 月 27 日  择优推荐，在系内公示  评审组

6 月 29 日  将评优结果报教务处  评审组

 五、说明

1．申报名额不超过学校分配的名额时，由系部审核后直接上报；

申报名额超过学校分配的名额时，将由评审小组集体评审后上报。

2．各类评审表自行下载填写，上交系办时间截止, 为 6 月 23 日

17:00 前，以交纸质稿为准。

财经商贸综合系

2018 年 6 月 13 日